
 
 

Ord. N.62 
 
               Del 03/10/2024 

 
IL SINDACO  

 
VISTA la richiesta della  presidente dell’Associazione PRO LOCO di Miglionico,  acquisita al protocollo 

generale dell’ente in data 03.10.2024 al n.7745, con la quale si chiede la chiusura al traffico di Via P. Sivilia 

Piazza Castello per i giorni 5 e 6 ottobre 2024  per l’intere giornate in occasione della manifestazione “Sagra 

dei Fichi Secchi”; 

VALUTATA a tal fine la necessità di limitare la circolazione nella  Piazza interessata allo svolgimento della 

festa,  ove si prevede un notevole afflusso di cittadini; 

RITENUTO di dover  adottare i conseguenti provvedimenti al fine di consentire l’ordinato svolgimento 

della manifestazione nonchè di salvaguardare la pubblica e privata incolumità;   

VISTO l’art. 7 comma 1 lett. a) d.lgs 30 aprile 1992 n. 285; 

VISTO l’art. 50 d.lgs 18 agosto 2000 n. 267 (T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 

 
 

ORDINA 
 
per i giorni 5 e 6 ottobre  2024: 

chiusura al traffico in Via P. Sivilia, Piazza Castello e Via Quaranta per l’ intere giornate e comunque fino a 

cessato bisogno; 

A tal fine sarà apposta a cura dell’amministrazione comunale l’apposita segnaletica stradale. 

La presente ordinanza verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune  e sarà inoltrata alla locale stazione dei 

Carabinieri. 

Ai sensi delle vigenti disposizioni del Codice della Strada i trasgressori al presente provvedimento saranno 

soggetti alla sanzione amministrativa del pagamento di una somma da € 87,00 a € 345,00. 

Gli addetti al Servizio di Polizia Locale nonché tutti gli altri organi preposti a funzioni di polizia stradale 

sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 

                                                            Il Sindaco 
 F.to (Dott. Giulio TRAIETTA) 
                                                                                                                                                                                                         


	Ord. N.62
	IL SINDACO
	ORDINA


